A tum etiam de alteratione, quid sit alterari & quam quodque eorum habet differentiam, dictum est. Restat ut circa ea quæ elementa corporum appellantur, contemplemur. Nam generatio & corruptio, substantiis omnibus quæ natura constant, haud sine sensibilibus corporibus competunt. Quorum subiectam materiam quidam unam esse aiunt, eam aërem, aut ignem, aut quippiam inter hæc medium, quod & corpus sit & separabile, ponentes. Quidam numero plures una. alii enim ignem & terram: alii & hæc, & tertium aërem: alii & aquam inter hæc quartam, vti Empedocles: ex quibus concretionem secretionem aut alterationem subeuntibus, ortum atque occasum rebus ipsis contingere dicunt. Quod igitur prima ipsa principia elementaque probè dicantur, sit in confessu: ex quibus si aut congregatio segregatio neve, aut alia mutatione transmutentur, generationem fieri contingat atque corruptionem. Sed qui unam ultra ea quæ sunt dicta, materiam faciunt, eamque corpoream atque separabilem, errant. Nam fieri non potest ut corpus hoc cum sensibile sit, sine contrarietate existat. Etenim infinitum hoc, quod nonnulli principium esse dicunt, aut leue aut graue, aut calidum aut frigidum sit, necesse est. Quod autem in Timæo est scriptum, nihil habet certi definitique. Nam nec ille planè dixit, an id quod omnia suscipit, ab ipsis separetur elementis: nec ullo vti solet, cum tamen prius dixerit, illud vocatis elementis, ut aurum aureis operibus, esse subiectum, quanquam id non rectè dicitur, si hoc dicatur modo. Sed quorum est alteratio, ea ita sese habent: quorum vero generatio atque corruptio, ea ex nomine eorum ex quibus sunt appellari impossibile est. Atqui longè verissimum esse inquit dicere quodque aurum esse. Verum cum solida ipsa elementa sint, ad plana usque resolutionem facit. At primam materiam esse plana ipsa, de numero eorum est quæ fieri nequeunt. Nos autem sensibilium corporum quandam esse materiam dicimus, sed eam separari non posse, sed semper esse cum contrarietate, ex qua elementa vocata sunt. de quibus alibi exactius est definitum atque petractatum. Verum enim vero cum ad hunc modum ex materia corporeis prima constent, de hisce quoque determinemus oportet: supponentes materiam inseparabilem quidem, sed contrariis subiectam, principium atque primum esse.

non enim calor frigoti , nec frigus calo- A
ri : sed quod subiicitur , utriusque materia
existit. Quare primò , quod potentia sen-
sibile corpus existit , principium est : De-
inde contrarietates ipsæ , ceu calor &
frigus. Postremò ignis & aqua , & quæ
sunt eiusmodi. hæc enim in se trans-
mutari solent. Nec res perinde habet ,
ut Empedocles & cæteri asserunt. non
enim est alteratio. At contrarietates ip-
sæ transmutari in se non solent. Ve-
rū nihilominus & ut corporis sunt ,
qualia & quot principia sint , dicamus
oportet. Nam cæteri suppositis utun- B
tur : nec cur talia sint , aut tot nume-
ro , dicunt.